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LRF, art 53, inciso Il - Anexo 5 R$1,00
SALDO
DIiVIDA FISCAL LIQUIDA Em 31/12/2016 Em 31/Ago/2017 Em 31/0ut/2017
(a) (b) (c)
DiVIDA CONSOLIDADA (1) 16.961.022,3 16.263.171,6 17.307.324,8
DEDUCOES (ll) 0,0 32.578.101,0 23.063.646,7
Disponibilidade de Caixa Bruta 27.888.454,0 57.226.869,0 44.167.353,7
(-) Restos a Pagar Processados (exceto precatérios) 28.476.566,2 24.648.768,0 21.103.707,0
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (Ill) = (1 - 1I) 16.961.022,3 -16.314.929,4 -5.756.321,9
RECEITA DE PRIVATIZACOES (1V) 0,0 0,0 0,0
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 16.961.022,3 16.263.171,6 17.307.324,8
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (Il + IV - V) 0,0 -32.578.101,0 -23.063.646,7
PERIODO DE REFERENCIA
RESULTADO NOMINAL
No Bimestre Jan/2017 até Out/2017
(c-b) (c-a)
VALOR 9.514.454,3 -23.063.646,7
DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL Valor
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA -72.669.083,0

REGIME PREVIDENCIARIO

ESPECIFICAGAO

SALDO

Em 31/12/2016

Em 31/Ago/2017

Em 31/0ut/2017

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII)
Passivo Atuarial
Demais Dividas
Deducdes (VIII)
Ativo Disponivel
Investimentos do RPPS
Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (IX) = (VII - VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

345.042.641,7
345.042.641,7
0,0

-563.257,8
18.267,3

0,0

0,0

581.525,1
345.605.899,5
0,0

340.049.887,0
340.049.887,0
0,0

-221.138,6
360.386,5

0,0

0,0

581.525,1
340.271.025,6
0,0

340.049.887,0
340.049.887,0
0,0

8.762,7
590.287,8

0,0

0,0

581.525,1
340.041.124,3
0,0

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)

345.605.899,5

340.271.025,6

340.041.124,3

Fonte : Departamento de Contabilidade do Poder Executivo Municipal/FUMSA/CMA/FMAS/IBASMA/FMDCA/FHS/FMCA
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